АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2012 № 876

Об утверждении плана мероприятий по увеличению  налоговых  и неналоговых доходов

бюджета  городского округа Стрежевой и сокращению сектора ненаблюдаемой экономики
на 2013-2015 годы

На основании пункта 3 части 1 статьи 45 Устава городского округа Стрежевой, в
целях реализация соглашения о мерах по повышению эффективности использования
бюджетных средств и увеличению налоговых доходов местного бюджета, и о мерах по
оздоровлению муниципальных финансов, и условиях оказания финансовой помощи
муниципальному образованию за счет средств областного бюджета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по увеличению налоговых и неналоговых доходов

бюджета городского округа Стрежевой и сокращению сектора ненаблюдаемой экономики
на 2013-2015 годы согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 19.03.2012 № 154 «Об утверждении плана мероприятий по увеличению
налоговых и неналоговых доходов бюджета городского округа Стрежевой на 2012 год».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2013 и подлежит размещению
на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В.

Мэр городского округа                                                                                   В.М. Харахорин

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 19.12.2012 № 876

План

мероприятий по увеличению налоговых и неналоговых доходов
бюджета городского округа Стрежевой и сокращению сектора ненаблюдаемой экономики на 2013-2015 годы

№
п/п Мероприятия программы Показатели выполнения

мероприятия
Срок

проведения
Ответственные

участники
1 2 3 4 5

1. Организация работы по сокращению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет городского округа Стрежевой

1.1.

Заседание  Межведомственной комиссии по  легализации заработной
платы,  снижению (ликвидации) убыточности организаций, недоимки
по платежам  в бюджет по вопросам:
− сокращения задолженности по налоговым и неналоговым
платежам в бюджет с приглашением налогоплательщиков, имеющих
просроченную задолженность по уплате налоговых и неналоговых
платежей;
− рассмотрение деятельности организаций, заявляющих убытки,
в налоговых декларациях,  недопущение банкротства предприятий;
− проведения мероприятий, направленных на соблюдение
хозяйствующими субъектами требований трудового законодательства
в части своевременной выплаты заработной платы, предотвращение
фактов выплаты «теневой» заработной платы, а также доведение
размера заработной платы до среднеотраслевого уровня;
− повышение эффективности работы комиссии, в том числе по
контролю за принимаемыми решениями.

Протоколы заседания
комиссии

не реже одного
раза в квартал

Отдел
экономического

анализа и прогноза

совместно с

МИ ФНС № 5
 по Томской области

1.2. Заседание Межведомственной комиссии по сокращению
задолженности по  платежам в бюджет городского округа

Протокол заседания с
информацией о размере
недоимки по видам доходов,
изменению ее по сравнению с
01.01. текущего года,
причинах образования.

ежеквартально

Отдел экономического
анализа и прогноза

совместно с

главными
администраторами

доходов
(по согласованию)

1.3.
Подготовка и направление в Администрацию городского округа
Стрежевой информации о налогоплательщиках, имеющих задолжен-
ность свыше 10 тыс. руб. по налогам, полностью или частично
зачисляемым в местный бюджет

Информационное письмо ежемесячно
МИ ФНС № 5

по Томской области
(по согласованию)

1.4.
Проведение претензионно-исковой работы в отношении арендаторов
имущества и земельных участков, находящихся в государственной и
муниципальной собственности, имеющих задолженность по арендной
плате

Аналитическая записка о
работе с задолженностью

ежеквартально
постоянно Финансовое

управление

1.5.
Контроль за полнотой и своевременностью зачисления в доходы
бюджета округа платы за пользование жилыми помещениями,
находящимися в муниципальной собственности

Аналитическая записка о
работе с задолженностью

ежеквартально
постоянно ООО «СТЭС»

2. Осуществление анализа обоснованности и эффективности применения налоговых льгот, ставок, порядка и сроков уплаты налогов.

2.1.
Проведение оценки бюджетной и экономической эффективности
налоговых льгот, установленных нормативными правовыми актами
органов местного самоуправления.

Расчет выпадающих доходов,
разработка предложений по

оптимизации льгот
Пояснительная записка

ежегодно до 01
сентября

Отдел
экономического

анализа и прогноза

2.2.

Подготовка и внесение в установленном порядке предложений по
сокращению неэффективных и малоэффективных налоговых льгот и
реализация мер, направленных на оптимизацию налоговых ставок,
установленных правовыми актами органов местного самоуправления.

Расчет выпадающих доходов,
разработка предложений по

совершенствованию
законодательной

и нормативной правовой базы
по вопросам

налогообложения
Пояснительная записка

по мере
необходимости

Отдел
экономического

анализа и прогноза

2.3.

Подготовка предложений по внесению изменений в действующие
муниципальные правовые акты по местным налогам и
корректирующего коэффициента К2, применяемого при расчете
единого налога на вмененный доход для отдельных видов
деятельности.

Проект  решения органов
местного самоуправления об

установлении местных
налогов на  плановый период

до 01 ноября
текущего года

Отдел
экономического

анализа и прогноза

3.Мероприятия по увеличению налогооблагаемой базы и доходов бюджета городского округа Стрежевой

3.1. Анализ уровня и причин отклонения между планируемыми и
фактически полученными доходами (по видам доходов)  Аналитическая записка Ежеквартально Отдел экономического

анализа и прогноза

3.2.

Проведение инвентаризации имущества, находящегося в
муниципальной собственности, с целью выявления сохранности,
целевого использования имущества, а также неиспользованного
(бесхозного) и установления направления эффективного его
использования

Аналитическая записка
по принятию решения об
использовании объектов,
прошедших инвентаризацию,
находящихся в ненадлежащем
состоянии, используемых по
нецелевому назначению,
выявленных неиспользуемых
(бесхозных) объектов
их количестве и доле в общем
объеме.

Ежегодно
до 01 октября
текущего года

Ежегодно отчет

и
аналитическая

записка
 до 01 сентября

Управление

имущественных и
земельных отношений

совместно с
Финансовым
управлением

3.3.
Проведение инвентаризации муниципального имущества,
находящегося в безвозмездном пользовании, с целью принятия
решения о дальнейшем его использовании

Аналитическая записка
по направлению дальнейшего
использования объектов с
указанием количества
объектов в безвозмездном
пользовании, объем
выпадающих доходов
бюджета округа

Ежегодно
до 01 октября
текущего года

Ежегодно отчет

и
аналитическая

записка
до 01 сентября

Управление
имущественных и

земельных отношений
совместно с
Финансовым
управлением

3.4. Подготовка плана приватизации муниципального имущества на
следующий финансовый год

Проект решения органов
местного самоуправления об

утверждении программы
приватизации

Ежегодно
до 25 октября

Управление
имущественных и

земельных отношений

3.5. Проведение инвентаризации объектов наружной рекламы

Пояснительная записка о
количестве договоров

возмездного предоставления
муниципального рекламного

места и разрешений на
установку рекламных

конструкций, количество
объектов, выявленных  в

результате проверки,
принятые меры

Ежеквартально
отчет и

пояснительная
записка

Отдел архитектуры и
градостроительства

3.6.
Мониторинг использования имущества, переданного в оперативное
управление муниципальным учреждениям с целью выявления
неиспользуемого и используемого не по назначению имущества для
его дальнейшего эффективного использования

Информация об имуществе,
охваченном мониторингом,
результаты мониторинга,

принятые меры

Постоянно

ежеквартально
пояснительная

записка

Управление
имущественных и

земельных отношений

3.7.
Проведение мероприятий по формированию благоприятного климата
для развития малого и среднего предпринимательства, в том числе
оказание финансовой и информационной, консультационной
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

Количество участников в
рамках проведенных

мероприятий

Постоянно

ежеквартально
пояснительная

записка

Отдел регулирования
потребительского

рынка и поддержки
предпринимательства

3.8.

Обеспечение предоставления информации о лицах,
зарегистрированных в установленном порядке в налоговом органе
других муниципальных образований и осуществляющих
предпринимательскую деятельность на территории городского округа
Стрежевой  свыше 1 месяца на основании заключенных
муниципальных контрактов (в рамках соглашений об
информационном взаимодействии между МИ ФНС России № 5 по
Томской области, Администрацией городского округа Стрежевой)

Информационное письмо

Постоянно в
течение трех

рабочих дней,
с даты

заключения
муниципального

контракта

ежеквартально
пояснительная

записка

Отдел
экономического

анализа и прогноза

совместно с

МИ ФНС № 5
по Томской области
(по согласованию)

4. Мероприятия по сокращению сектора ненаблюдаемой экономики

4.1. Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых
актов городского округа Стрежевой

Пояснительная записка о
проделанной работе за

отчетный период

Постоянно

ежеквартально
пояснительная

записка

Правовое управление

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	На основании пункта 3 части 1 статьи 45 Устава городского округа Стрежевой, в целях реализация соглашения о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению налоговых доходов местного бюджета, и о мерах по оздоровлению мун...
	Уточкина
	Разослать:  Администрация, Финансовое управление, ОЭАиП, УИиЗО, ОАиГ, ПУ, ОРПР и ПП, МИ ФНС России № 5 по Томской области, ООО «СТЭС»